

## 2. Fordeling af trepartsmidler til kompetenceudvikling og senioraktiviteter i 2010 (2010-6837)

Der er opnået enighed mellem Københavns Kommune og hovedorganisationerne om anvendelse af trepartsmidlerne til kompetenceudvikling og senioraktiviteter for 2010.

### INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at det godkendes, at midler til kompetenceudvikling og senioraktiviteter – i alt 27.953 t. kr. – fordeles til udvalgene i henhold til indgåede aftaler med hovedorganisationerne, jf. bilag 1, 2 og 3,
2. at de 19.900 t. kr. heraf finansieres indenfor Økonomiudvalgets bevilling, fælles driftspuljer, funktion 6.45.51.1., mens 8.053 t. kr. finansieres af Økonomiudvalgets bevilling, Finansposter, funktion 8.22.05.5 (kassen), jf. bilag 4 for de bevillingsmæssige ændringer,
3. at udvalgene tildeles servicemåltal svarende til deres andel af de 27.953 t. kr., hvoraf 8.053 t.kr. findes ved at nedskrive bufferpuljen til servicemåltal under Økonomiudvalget med et tilsvarende beløb, samt
4. at det godkendes, at der til udvalgene overføres de neden for i indstillingen nævnte beløb. Funktion og bevilling er angivet i bilag 4.

### Problemstilling

Det blev i forbindelse med overenskomstfornyelsen i 2008 aftalt, at der i årene 2008, 2009, 2010 og 2011 skal afsættes aftalte beløb til kompetenceudvikling og senioraktiviteter i kommunerne. Den konkrete anvendelse af beløbene skal forhandles med arbejdsmarkedets tre hovedorganisationer i særligt etablerede forhandlingsfora. På kommunens side har alle forvaltninger deltaget i forhandlingerne, således at forvaltningerne forventer at modtage de indstillede overførsler.

Det bemærkes, at de midler, der blev afsat til kompetenceudvikling i 2008 ikke blev fordelt, hvilket skyldes forsinket udmelding fra de centrale aftalepartier. Disse midler er derfor indgået i forhandlingerne om 2010, således at beløbet til kompetenceudvikling er summen af 2008- og 2010-beløbet – i alt 19.811 t. kr.

### Løsning

Der er opnået enighed med hovedorganisationerne om anvendelse af midlerne til kompetenceudvikling og senioraktiviteter.

Kompetencemidlerne er fordelt på et stort antal konkrete aktiviteter, der tilgodeser de samme overordnede mål som ved fordelingen i 2009, dvs.

- praksisnær opkvalificering af hele personalegrupper

- lederudvikling især via diplomuddannelser
- dækning af individuelle uddannelsesbehov.

Disse mål blev godkendt af Økonomiudvalget på et møde den 24.2.2009.

Der har været enighed mellem parterne om, at disse principper var et egnet udgangspunkt ved prioriteringen af de mange ønsker om at få andel i midlerne. Der har herudover været enighed om, at medarbejdere med nøglefunktioner skulle tilgodeses, ligesom der også har været enighed om, at det kunne komme på tale at tildele midler til forslag, der falder udenfor disse kategorier.

Som en særlig aktivitet kan der peges på, at der inden for LO/OAO-området samlet er afsat 900 t. kr. til undervisning for ordblinde og grundlæggende IT-undervisning.

Fordelingen af midlerne mellem forvaltningerne afspejler deres størrelse.

De konkrete formål fremgår af bilag 1, 2 og 3.

De konkrete aktiviteter tilgodeses både medarbejdere og ledere. Der kan peges på, at der satses meget på opkvalificering af medarbejdere med kortere eller ingen erhvervsuddannelse. Opkvalificeringen sker typisk i form af forløb, der udbydes af AMU-, KVVU- og VVU-systemerne, hvor der i varierende omfang er mulighed for refusion af en del af lønnen. På lederområdet satses kraftigt på diplomuddannelser, som de oprindelige trepartsaftaler gjorde nærmest obligatoriske for store ledergrupper. Der er ligeledes flere indsatser, der skal øge tilstedeværelsen af særligt efterspurgte kompetencer.

Med hensyn til seniormidlerne har der været enighed om – i lighed med sidste år – at fordele midlerne til forvaltningerne efter antallet af medarbejdere over 55 år. Den konkrete anvendelse af midlerne sker efter aftale mellem parterne i de enkelte forvaltninger. Formålet med midlerne at gennemføre aktiviteter, der virker fastholdende.

De indgåede aftaler betyder følgende fordeling på udvalg (t.kr.):

	<b>Kompetenceudvikling</b>	<b>Senioraktiviteter</b>
Økonomiudvalget	974	378
Kultur- og Fritidudvalget	922	564
Børne- og Ungdomsudvalget	8.153	2.812
Sundheds- og Omsorgsudvalget	4.208	1.954
Socialudvalget	3.337	1.377
Teknik- og Miljøudvalget	1.153	623
<u>Beskæftigelses- og Integrationsudv.</u>	<u>1.064</u>	<u>434</u>
I alt	19.811	8.142

## **Økonomi**

Københavns Kommune modtager i 2010 11.758 t. kr. til kompetenceudvikling og 8.142 til senioraktiviteter via bloktilskuddet. Midlerne er placeret på Økonomiudvalgets bevilling, fælles driftspuljer, funktion 6.45.51.1. Hertil kommer 8.053 t. kr. som kommunen har modtaget i 2008 til kompetenceudvikling, og som er blevet reserveret i kassen frem til, at udmøntningen har kunnet finde sted. Samlet set er der dermed 19.811 t. kr. til fordeling til kompetenceudvikling og 8.142 t. kr. til senioraktiviteter i 2010. Fordelingen af midlerne fremgår af bilag 1, 2 og 3, og de bevillingsmæssige ændringer (funktion og bevilling) fremgår af bilag 4.

Ved fordelingen af midlerne i sagen om bevillingsmæssige ændringer vil forvaltningerne modtage servicemåltal svarende til deres andel af midlerne ved en tilsvarende nedskrivning af Økonomiudvalgets servicemåltal. Som led heri nedskrives bufferpuljen til servicemåltal under Økonomiudvalget med 8.053 t. kr., svarende til den del af finansieringen, der er reserveret i kassen.

## **Videre proces**

Sagen forelægges for Borgerrepræsentationen.

Den konkrete gennemførelse af kompetenceudviklings- og senioraktiviteterne sker i de enkelte forvaltninger, der skal føre regnskab over anvendelsen af midlerne. Forvaltningerne skal rapportere til de nedsatte forhandlingsfora.

Claus Juhl

/Bjarne Winge

## **bilag**

[1 - Aftale om fordeling af trepartsmidler i 2010 på OAO-området](#)

[2 - Aftale om fordeling af trepartsmidler i 2010 på FTF-K/SHK-området](#)

[3 - Aftale om fordeling af trepartsmidler i 2010 på AC-området](#)

[4 - Funktion og bevilling](#)

